

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANT.	UNID.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Baldes Plásticos com capacidade de 4 l, são extremamente úteis para diversas funções de limpeza e higienização por serem práticos e orgonomicos se adaptam a qualquer trabalho inclusive em carros funcionais, produzidos em polipropileno, nas cores ( VERMELHO ou azul)	30	UNID.	R\$ 31,60	R\$ 948,00
2	Borrifador em plástico graduado transparente, com capacidade de armazenamento entre 400 e 500 Ml	10	UNID.	R\$ 8,91	R\$ 89,10
3	Disco para limpeza preto para utilização em enceradeira 14", disco removedor medindo 350mm	24	UNID.	R\$ 19,61	R\$ 470,64
4	Disco para limpeza vermelho ou branco para utilização em enceradeira 14, disco ideal para porcelanato medindo 350mm	10	UNID.	R\$ 22,14	R\$ 221,40
5	Enceradeira 350mm 220volts: punho anatômico injetado em ptastico industrial de alta resistencia e anti choque, sistema de alavanca de acionamento ( liga - desliga ) com trava de segurança, cabo de comando possui sistema de regulagem e altura inteligente, dispensando a troca de pedias, rodas injetadas em fortifrente de alta durabilidade, que torna seu percurso mais silencioso, cabo tripolar com 10 m dentro das exigências ABNT, sistema de engrenagem ( helicoidal ) com lubrificação permanente e baixo ruido, pronta para adaptação de 1tanque com detergente, escovas e suportes parta fibra abrasiva, sistema elé1trica com partida de motor com ( MICROSWITCH ) , o equipamento deve oferecer dupla isolação elétrica, tornando o mais seguro ao operador, autonomia de 250m <sup>2</sup> /h	3	UNID.	R\$ 2.548,17	R\$ 7.644,51
6	Escova de limpeza de rejunte com cabo ergonômico para uso manual e também para uso com pontas, possui uma espátula para remover incrustações , nas articulações, ideal para trabalho de ladrilhos e juntas de rodapé, rigidez do filamento alta, comprimento do filamento 28mm, dimensão 210x30x150mm peso unitário 0,205kg, material poliéster PBT	15	UNID.	R\$ 83,30	R\$ 1.249,50
7	Escova de vaso sanitário modelo bola, com cabo plástico com estojo	15	UNID.	R\$ 7,91	R\$ 118,65
8	Fibraço esponja para limpeza leve recomendada para limpeza de superfície de parede, inox, fórmica , vidro e louça, fibra para limpeza leve na cor branca, medindo 23cmx 10cm para utilização no LT ( limpa tudo )	600	UNID.	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
9	Pulverizador Manual em spray de uso profissional, transparente com gravação e graduação de 1l	120	UNID.	R\$ 8,03	R\$ 963,60

10	Raspador multiuso possui lamina com dois lados um deles cortante, indicado para remoção de adesivos, tintas, fitas adesivas, não cortante para remoção de cimento e para serviços mais pesados, inclusive no trabalho em pisos e rodapés, pode ser acoplado ao cabo com ponteira conica e às extensões telescópicas, comprimento 15cm, largura 10 cm, altura 2,2 cm, peso 0,175kg	15	UNID.	R\$	47,70	R\$	715,50
11	Refil Mop Spray de microfibra com 80% poliéster 20% poliamida, 27 cmx15 cm – 26uni	26	UNID.	R\$	18,01	R\$	468,26
12	Refil Mop Umido confeccionado com fios 100% algodão disponíveis em diversas cores, o que possibilita a diferenciação de ambientes, minimizando os riscos de contaminação cruzada. Possui ponta dobrada ( loop com cinta ). E indicado para limpeza em geral ( branco ou cru, vermelho, azul	50	UNID.	R\$	25,31	R\$	1.265,50
13	Suporte para enceradeira suporte para disco de enceradeira com flange modelo compatível para enceradeira CLEAR CL 350 com base confeccionada em madeira com manta EVA e velcro para fixação de discos de fibra para limpeza, medida diâmetro 350mm compatível com outras marcas	8	UNID.	R\$	83,50	R\$	668,00
14	Fibraço esponja para limpeza pesada recomendada para limpeza mais criticas ( chapa, espelhos e painéis ) fibra para limpeza mais pesada, na cor verde ou preta, medindo 23cmx 10cm para utilização no LT ( limpa tudo )	100	UNID.	R\$	2,93	R\$	293,00
						R\$	16.369,66